

7M AVENIR

Exercice clos le 31/12/2024

7M AVENIR

2 ROUTE DE ROSIERES
54290 VELLE-SUR-MOSELLE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Pour copie certifiée conforme
le Président



SADEC AKELYS

AUDIT, EXPERTISE COMPTABLE ET CONSEIL

SELAS SADEC AKELYS 13 Avenue du Rhin 54520 LAXOU

*Société inscrite au tableau de l'Ordre des Experts Comptables de la région Paris - Ile de France
Société de Commissaires aux comptes, membre de la Compagnie Régionale de Paris*

Siège Social : 19 avenue de Messine - 75008 PARIS - Tél. 01 53 53 58 00 - Fax 01 53 53 58 10

Siège administratif : 06 rue du Général Sarrail - 10000 TROYES - Tél. 03 25 80 66 80 - Fax 03 25 80 79 07

SELAS au capital de 4 000 000 Euros - RCS Paris B 351 461 694 - SIRET 351 461 694 00439 - APE 6920Z - N° TVA intracommunautaire : FR 41 351 461 694

Bilan et Compte de Résultat

7M AVENIR

BILAN SIMPLIFIÉ

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières	800 500,00		800 500,00	90,13	800 000,00	79,85
ACTIF IMMOBILISÉ	800 500,00		800 500,00	90,13	800 000,00	79,85
Matières premières, approv., en cours de production						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances	84 547,93		84 547,93	8,52	174 117,71	17,38
Valeurs mobilières de placement						
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	3 078,42		3 078,42	0,35	27 750,48	2,77
Caisse						
Charges constatées d'avance						
ACTIF CIRCULANT	87 626,35		87 626,35	8,87	201 868,19	20,15
TOTAL GÉNÉRAL ACTIF	888 126,35		888 126,35	100,00	1 001 868,19	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
		%		%
Capital social ou individuel (dont versé : 800 000,00)	800 000,00	90,08	800 000,00	79,85
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	17 424,00	1,96	12 903,00	1,29
Réserves réglementées				
Autres réserves	14 011,59	1,58	48 126,69	4,80
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	27 104,87	3,05	90 405,90	9,02
Provisions réglementées				
CAPITAUX PROPRES	858 540,46	96,67	951 435,59	94,97
Provisions pour risques et charges				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances et acomptes reçus sur commande en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	1 710,40	0,19	1 606,40	0,16
Autres dettes	27 875,49	3,14	48 826,20	4,87
Produits constatés d'avance				
DETTES	29 585,89	3,33	50 432,60	5,03
TOTAL GÉNÉRAL PASSIF	888 126,35	100,00	1 001 868,19	100,00

7M AVENIR

COMPTE DE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
		Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises									
Production vendue biens									
Production vendue services									
Chiffres d'Affaires Nets									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation reçues									
Autres produits									
Total des produits d'exploitation hors T.V.A.									
Achats de marchandises (y compris droits de douane)									
Variation de stock (marchandises)									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes			3 351,06		2 937,69		414		14,10
Impôts, taxes et versements assimilés									
Rémunérations du personnel									
Charges sociales									
Dotations aux amortissements									
Dotations aux provisions									
Autres charges									
Total des charges d'exploitation			3 351,06		2 937,69		414		14,10
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-3 351,06		-2 937,69		-414		14,09
Produits financiers			31 047,93		97 169,79		-66 122		-68,04
Produits exceptionnels									
Charges financières					2 401,20		-2 401		-100,00
Charges exceptionnelles									
RÉSULTAT AVANT PARTICIPATION ET IS			27 696,87		91 830,90		-64 134		-69,83
Participation des salariés									
Impôts sur les bénéfices			592,00		1 425,00		-833		-58,45
Total des Produits			31 047,93		97 169,79		-66 122		-68,04
Total des Charges			3 943,06		6 763,89		-2 820		-41,69
RÉSULTAT NET			27 104,87		90 405,90		-63 301		-70,01
Bénéfice					Bénéfice				
Dont Crédit-bail mobilier									
Dont Crédit-bail immobilier									

7M AVENIR

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN SIMPLIFIÉ

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières	800 500,00		800 500,00	90,13	800 000,00	79,85
261000 TITRES DE PARTICIPATION	800 000,00		800 000,00	90,08	800 000,00	79,85
271100 ACTIONS	500,00		500,00	0,06		
ACTIF IMMOBILISÉ	800 500,00		800 500,00	90,13	800 000,00	79,85
Matières premières, approv., en cours de production						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances	84 547,93		84 547,93	9,52	174 117,71	17,38
451000 C/C MULLER VP	66 500,00		66 500,00	7,49	163 609,62	16,33
451100 C/C SOTRUCKS PARTNER	12 000,00		12 000,00	1,35		
451800 INTERETS COURUS SUR C/C INTRAGROUPES	6 047,93		6 047,93	0,68	10 508,09	1,05
Valeurs mobilières de placement						
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	3 078,42		3 078,42	0,35	27 750,48	2,77
512100 BANQUE POPULAIRE	3 078,42		3 078,42	0,35	27 750,48	2,77
Caisse						
Charges constatées d'avance						
ACTIF CIRCULANT	87 626,35		87 626,35	9,87	201 868,19	20,15
TOTAL GÉNÉRAL ACTIF	888 126,35		888 126,35	100,00	1 001 868,19	100,00

7M AVENIR

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN SIMPLIFIÉ

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Capital social ou individuel (dont versé : 800 000,00) 101300 CAPITAL SOUSCRIT APPELÉ VERSE	800 000,00	90,08	800 000,00	79,85
Ecarts de réévaluation	800 000,00	90,08	800 000,00	79,85
Réserve légale 106100 RESERVE LEGALE	17 424,00	1,36	12 903,00	1,29
Réserves réglementées	17 424,00	1,96	12 903,00	1,29
Autres réserves 106800 AUTRES RESERVES	14 011,59	1,50	48 126,69	4,80
Report à nouveau	14 011,59	1,58	48 126,69	4,80
Résultat de l'exercice	27 104,87	3,05	90 405,90	9,02
Provisions réglementées				
CAPITAUX PROPRES	858 540,46	96,67	951 435,59	94,97
Provisions pour risques et charges				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances et acomptes reçus sur commande en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés 401000 FOURNISSEURS DIVERS	1 710,40	0,19	1 606,40	0,16
	249,60	0,03	237,60	0,02
408100 FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES	1 460,80	0,16	1 368,80	0,14
Autres dettes 444000 ETAT IMPOT SUR LES BENEFICES	27 875,49	3,14	48 826,20	4,87
	1 312,00	0,15	1 425,00	0,14
455100 C/C DIDIER MULLER	26 563,49	2,99	45 000,00	4,49
455810 INTERETS DES COMPTES COURANTS			2 401,20	0,24
Produits constatés d'avance				
DETTES	29 585,89	3,33	50 432,60	5,03
TOTAL GÉNÉRAL PASSIF	888 126,35	100,00	1 001 868,19	100,00

7M AVENIR

COMPTE DE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%		
	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises							
Production vendue biens							
Production vendue services							
Chiffres d'Affaires Nets							
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation reçues							
Autres produits							
Total des produits d'exploitation hors T.V.A.							
Achats de marchandises (y compris droits de douane)							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approv.)							
Autres achats et charges externes		3 351,06		2 937,69		414	14,10
622600 HONORAIRES COMPTABLES		3 081,60		2 651,60		430	16,22
622700 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX		45,15		90,91		-45	-49,99
627000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES		224,41		195,18		29	14,87
Impôts, taxes et versements assimilés							
Rémunérations du personnel							
Charges sociales							
Dotations aux amortissements							
Dotations aux provisions							
Autres charges							
Total des charges d'exploitation		3 351,06		2 937,69		414	14,10
RÉSULTAT D'EXPLOITATION		-3 351,06		-2 937,69		-414	-14,09
Produits financiers		31 047,93		97 169,79		-66 122	-68,04
761000 PRODUITS DE PARTICIPATIONS		25 000,00		86 661,70		-61 661	-71,14
761500 PRODUITS DES COMPTES COURANTS		6 047,93		10 508,09		-4 461	-42,44
Produits exceptionnels							
Charges financières				2 401,20		-2 401	-100,00
661500 INTERETS DES COMPTES COURANTS				2 401,20		-2 401	-100,00
Charges exceptionnelles							
RÉSULTAT AVANT PARTICIPATION ET IS		27 696,87		91 830,90		-64 134	-69,83
Participation des salariés							
Impôts sur les bénéfices		592,00		1 425,00		-833	-58,45
695000 IMPOTS SUR LES BENEFICES		592,00		1 425,00		-833	-58,45
Total des Produits		31 047,93		97 169,79		-66 122	-68,04
Total des Charges		3 943,06		6 763,89		-2 820	-41,59
RÉSULTAT NET		27 104,87		90 405,90		-63 301	-70,01
		Bénéfice		Bénéfice			
Dont Crédit-bail mobilier							
Dont Crédit-bail immobilier							

7M AVENIR		COMPTE DE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ	
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024		DÉTAILLÉ Présenté en Euros	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%

7M Avenir**ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 888 126,35 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 27 104,87 E.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

7M Avenir

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 800 500,00 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières	800 000,00	500,00		800 500,00
TOTAL	800 000,00	500,00		800 500,00

3.2 - Etat des créances = 84 547,93 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	84 547,93	84 547,93	
TOTAL	84 547,93	84 547,93	

7M AVENIR

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Capital social = 800 000,00 E

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	8000	100,00	800 000,00
Titres émis ou variation du nominal			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	8000	100,00	800 000,00

4.2 - Etat des dettes = 29 585,89 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses	26 563,49	26 563,49		
Fournisseurs	1 710,40	1 710,40		
Dettes fiscales & sociales	1 312,00	1 312,00		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	29 585,89	29 585,89		

4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 1 460,80 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	1 460,80
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	1 460,80

7M AVENIR**ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Charges à payer = 1 460,80 E

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	1 461
Fournisseurs - factures non parvenues(408100)	1 461
TOTAL	1 461